
 
 

 

Statsråden 

 

 

Postadresse: Postboks 8011 Dep 0030 Oslo 
Kontoradresse: Teatergt. 9 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 983 887 406 

Spørsmål nr. 1309 til skriftlig besvarelse 

Jeg viser til brev fra Stortingets president datert 26. januar, vedlagt følgende spørsmål til 

skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Seher Aydar:  

 

Hva er totalen for antall ansatte og antall årsverk som jobber med hhv. kommunikasjon og 

samfunnskontakt i Helse- og omsorgsdepartementet (HOD), underliggende etater av HOD, 

samtlige RHF, samtlige HF og de felleseide helseforetakene de ti siste årene? 

 

Begrunnelse: 

Ber om å få oversikten fordelt på år og per etat/virksomhet de siste ti årene. 

 

Svar:  

I følgende tabell er det gitt en oversikt over antall ansatte i kommunikasjonsenheten i Helse- 

og omsorgsdepartementet i perioden 2016-2026:  

 

År Antall ansatte i kommunikasjonsenheten i Helse- og omsorgsdepartementet 

(kilde: HR årsrapport 2020 og HR årsrapport 2024, samt DFØ innsikt). 

2026 10 

2025 10 

2024 11 

2023 10 

2022 13 

2021 12 

2020 12 

2019 12 

2018 10 

2017 11 

2016 11 
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Side 2 
 

 

Helse- og omsorgsdepartementet har innhentet tilsvarende opplysninger fra de regionale 

helseforetakene og underliggende etater. I vedlegg 1 er tilbakemeldinger fra de regionale 

helseforetakene sammenstilt. I vedlegg 2 er tilbakemeldinger fra underliggende etater 

sammenstilt. 

 

En viktig forutsetning for bruk av disse tallene er å forstå at ansatte som arbeider med 

kommunikasjon ikke nødvendigvis er en entydig størrelse. For det første er tallene ikke uten 

videre sammenlignbare mellom de ulike virksomhetene. Tallene tar i hovedsak utgangspunkt 

i personer som er ansatt i virksomhetenes kommunikasjonsenhet, men vedkommende kan 

også ivareta andre oppgaver, samtidig som det også kan være ansatte i andre enheter som 

ivaretar kommunikasjonsoppgaver.  

 

Et annet viktig forhold man må ta med seg ved bruk av tallene på tvers av virksomheter, er at 

noen av departementets underliggende virksomheter har som kjerneoppgave å arbeide med 

kommunikasjon. De skal kommunisere kunnskap innenfor sine ansvarsområder. Det følger 

for eksempel av Folkehelseinstituttet sitt samfunnsoppdrag, gjengitt på deres hjemmesider: 

 

«Vårt samfunnsoppdrag er å produsere, oppsummere og kommunisere kunnskap for å bidra 

til godt folkehelsearbeid og gode helse- og omsorgstjenester.» 

 

I departementets minste underliggende virksomhet, Bioteknologirådet, arbeider halvparten 

av de ansatte med kommunikasjon. På sine hjemmesider skriver de følgende: 

 

«Bioteknologirådet skal bidra med informasjon til publikum og forvaltningen, og fremme 

debatt omkring de etiske og samfunnsmessige konsekvensene ved bruk av moderne 

bioteknologi.» 

 

For Norsk pasientskadeerstatning er det fastsatt i forskriften for virksomheten i § 4 bokstav a 

at de skal: 

 

«Sørge for at det blir utarbeidet og formidlet informasjon om erstatningsordningen og 

pasientskadeloven til helsepersonell og pasienter.» 

 

På samme måte vil mange av de ansatte som arbeider med kommunikasjon i 

helseforetakene også ha et ansvar for å informere pasienter og brukere i sine 

opptaksområder, både om relevante og praktiske forhold rundt pasientbehandling og 

informasjon om tjenestetilbud. Kommunikasjonen skjer ved hjelp av personell som har et 

redaksjonelt ansvar for hjemmesider, sosiale medier og så videre. Dette så man, ikke minst 

under koronapandemien, var viktige plattformer for å effektivt kommunisere med 

innbyggerne både nasjonalt og lokalt. Dette vil også til en viss grad gjelde for de 

helseforetakene som ikke har direkte pasientbehandling, men som forvalter viktige 

samfunnsoppgaver som mange har interesser knyttet til. 
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Med hilsen 

 

 
Jan Christian Vestre 

 

 


